
№ 8(266)
10 марта 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023                                 Искитим                              №   335 

О внесении изменений в постановление администрации города Искитима Новосибирской области от  04.03.2016 № 362  
« О создании центра тестирования ГТО на территории г. Искитима Новосибирской области»

В связи с изменением с 01 января 2023 года типа существующего муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования Детско-юношеская спортивная школа города Искитима Новосибирской области в целях создания муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа города Искитима Новосибирской области, администрация города Искитима 
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 04.03.2016 № 362 «О создании центра тестирования ГТО 

на территории г. Искитима Новосибирской области» заменив по тексту слова «автономное», «автономного» на слова «бюджетное», «бюджетного».
2. Управлению делами администрации города Искитима (Смирнова О.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и 

разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава  города Искитима                                                       С.В.Завражин  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023                                Искитим                              №   352 

Об утверждении Порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий)  
города Искитима Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  

которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 27 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 1 статьи 22 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) города Искитима Новосибирской области о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Создать комиссию по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов, возникающих при исполнении должностных обязанностей 

руководителями муниципальных учреждений (предприятий) города Искитима Новосибирской области (далее – комиссия). 
3. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии и её состав.
4. Признать утратившими силу постановления администрации города Искитима:
- от 30.06.2021 № 902 «Об утверждении Положения о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителей 

муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация города Искитима Новосибирской области»;
- от 07.07.2021 № 926 «О создании комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и предприятий, 

учредителем которых является администрация города Искитима Новосибирской области;   
- от 04.08.2021 №1047 «О внесении изменений в постановление администрации города Искитима Новосибирской области  от 07.07.2021 № 926 «О создании 

комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация 
города Искитима Новосибирской области»;

- от 18.08.2021 № 1111 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и 
предприятий, учредителем которых является администрация города Искитима Новосибирской области».

5. Управлению делами (Смирнова О.А.) настоящее постановление довести до сведения руководителей муниципальных учреждений (предприятий) города Искитима.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  города Искитима                                                   С.В.Завражин  



2     Искитимские ведомости                        iskitim.nso.ru                      № 8(266) от 10 марта 2023 года 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

города Искитима Новосибирской области  
от 09.03.2023 № 352

Порядок 
сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) 

города Искитима Новосибирской области о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

1. Настоящим Порядком определяется процедура сообщения 
руководителями муниципальных учреждений (предприятий) города Искитима 
(далее – руководитель), о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов.

2. Понятия «конфликт интересов» и «личная заинтересованность» 
используются в значении, указанном в частях 1 и 2 статьи 10 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Сообщение о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, оформляется в письменной форме в виде 
уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, составленного по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Порядку (далее ‒ уведомление).

4. Руководитель, не позднее рабочего дня, следующего за днем, 
когда ему стало известно о возникновении личной заинтересованности, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляет 
уведомление на имя Главы города Искитима Новосибирской области (далее 
– работодатель), в управление делами администрации города Искитима 
Новосибирской области (далее –подразделение).

При невозможности направления уведомления в срок, указанный в абзаце 
первом настоящего пункта, по причине, не зависящей от руководителя, оно 
направляется незамедлительно после устранения причины.

5. Уведомление регистрируется ответственным специалистом управления 
делами администрации города Искитима Новосибирской области (далее 
- ответственное лицо) не позднее рабочего дня, следующего за днем его 
поступления, в журнале регистрации (учета) уведомлений руководителей 
муниципальных учреждений (предприятий) о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, ведение которого 
осуществляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 
После регистрации уведомление передается работодателю.

6. Уведомление, поступившее в соответствии с пунктом 4 настоящего 
Порядка, направляется по поручению работодателя в юридический 
отдел администрации города Искитима Новосибирской области (далее - 
юридический отдел) для предварительного рассмотрения.

7. В ходе предварительного рассмотрения уведомления юридический отдел 
вправе получать в установленном порядке от руководителя, направившего 
уведомление, пояснения по изложенным в нем обстоятельствам и направлять 
в установленном порядке запросы в государственные органы, органы 
местного самоуправления и организации.

8. В течение двух рабочих дней со дня поступления уведомления 
юридическим отделом подготавливается мотивированное заключение в 
письменной форме.

9. Мотивированное заключение, указанное в пункте 8 настоящего Порядка, 
должно содержать:

1) информацию, изложенную в уведомлении;
2) информацию, полученную от государственных органов, органов 

местного самоуправления и организаций на основании запросов, 
направленных в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка;

3) пояснения руководителя;
4) один из мотивированных выводов по результатам предварительного 

рассмотрения уведомления, необходимых для принятия работодателем 
одного из решений в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка:

а) об отсутствии у руководителя личной заинтересованности, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов;

б) о наличии у руководителя личной заинтересованности, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов;

в) о несоблюдении руководителем требований об урегулировании 
конфликта интересов.

10. В случае направления запросов, указанных в пункте 7 настоящего 
Порядка, уведомление, мотивированное заключение и другие материалы 
направляются работодателю в течение двух рабочих дней со дня поступления 
ответов на запросы, но не позднее 20 рабочих дней со дня поступления 
уведомления в юридический отдел в соответствии с пунктом 6 настоящего 
Порядка. 

11. Работодатель по результатам рассмотрения представленного в 
соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка юридическим отделом 
мотивированного заключения принимает одно из следующих решений:

1) об отсутствии у руководителя личной заинтересованности, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов;

2) о наличии у руководителя личной заинтересованности, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов;

3) о несоблюдении руководителем требований об урегулировании 
конфликта интересов.

12. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 1 пункта 11 
настоящего Порядка, работодатель в течение двух рабочих дней информирует 
руководителя в письменной форме о принятом решении.

13. В случае принятия одного из решений, предусмотренных подпунктами 
2 и 3 пункта 11 настоящего Порядка, работодатель не позднее семи 
рабочих дней передает уведомление, мотивированное заключение и 
другие материалы, относящиеся к факту возникновения у руководителя 
личной заинтересованности, председателю комиссии по предотвращению 
и урегулированию конфликтов интересов, возникающих при исполнении 
должностных обязанностей руководителей муниципальных учреждений 
(предприятий), созданной в администрации города Искитима Новосибирской 
области (далее – комиссия), для рассмотрения и последующего направления 
работодателю в соответствии с Положением о комиссии.

14. Работодатель в течение двух рабочих дней после поступления к нему 
решения комиссии, принятого в соответствии с пунктом 13 настоящего 
Порядка и Положением о комиссии, принимает по результатам рассмотрения 
уведомления одно из следующих решений путем наложения соответствующей 
резолюции на уведомлении:

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей 
руководителем конфликт интересов отсутствует;

2) признать, что при исполнении должностных обязанностей 
руководителем личная заинтересованность приводит к конфликту интересов;

3) признать, что при исполнении должностных обязанностей руководителем 
личная заинтересованность может привести к конфликту интересов;

4) признать, что руководителем не соблюдались требования об 
урегулировании конфликта интересов.

15. О принятии одного из решений, предусмотренных пунктом 14 
настоящего Порядка, работодатель информирует руководителя в письменной 
форме не позднее рабочего дня со дня принятия такого решения.

16. Работодатель, в случае принятия одного из решений, предусмотренных 
подпунктами 2 и 3 пункта 14 настоящего Порядка, принимает меры по 
предотвращению конфликта интересов либо рекомендует в письменной 
форме руководителю, в срок не позднее трех рабочих дней, следующих за 
днем принятия решения, принять такие меры.

Работодатель в дополнение к мерам по предотвращению конфликта 
интересов, принимаемым или рекомендуемым к принятию в соответствии 
с абзацем первым настоящего пункта, в том числе на основании решения 
комиссии, принятого в соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка, 
может принять решение об установлении дополнительного контроля за 
реализацией мер по предотвращению конфликта интересов, в течение всего 
периода сохранения условий возникновения личной заинтересованности 
руководителя при исполнении им должностных обязанностей, которая может 
привести к конфликту интересов. 

В рамках дополнительного контроля устанавливается обязанность 
руководителя направлять на периодичной основе (ежеквартально, каждое 
полугодие) на имя должностного лица органа местного самоуправления, 
определенного работодателем, отчет (информацию) в письменном виде о 
принятых мерах по предотвращению конфликта интересов. 

Должностное лицо органа местного самоуправления, определенное 
работодателем, осуществляет контроль (проверку) решений, принимаемых 
руководителем в ситуации личной заинтересованности, посредством 
рассмотрения подготавливаемой руководителем информации, 
предусмотренной в абзаце третьем настоящего пункта.

В случае выявления нарушений со стороны руководителя, должностное 
лицо органа местного самоуправления информирует об этом работодателя. 

17. Работодатель, в случае принятия решения, предусмотренного 
подпунктом 4 пункта 14 настоящего Порядка, решает вопрос о применении 
к руководителю мер дисциплинарной ответственности в соответствии с 
Трудовым кодексом Российской Федерации.



№ 8(266) от 10 марта 2023 года                        iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку сообщения руководителями  

муниципальных учреждений (предприятий) 
города Искитима Новосибирской области 

о возникновении личной заинтересованности  
при исполнении должностных обязанностей,  

которая приводит или может привести  
к конфликту интересов

_____________________________
(отметка об ознакомлении)

Главе города Искитима Новосибирской области
_______________________________________

(фамилия, имя, отчество (отчество ‒ при наличии) 

от ___________________________________
(фамилия, имя, отчество (отчество ‒ при наличии)  

руководителя муниципального учреждения (предприятия), 
замещаемая им должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести  

к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 
заинтересованности: _______________________________________________

_______________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 
повлиять личная заинтересованность: ________________________________

_______________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов: ________________________________________________________

_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) (нужное подчеркнуть) лично 
присутствовать на заседании комиссии по предотвращению и урегулированию 
конфликтов интересов, возникающих при исполнении должностных 
обязанностей руководителями муниципальных учреждений (предприятий) 
города Искитима при рассмотрении настоящего уведомления.

«___»_________20___г.___________________________________________
(подпись лица, направляющего уведомление)        (фамилия, инициалы)

Регистрационный номер в журнале регистрации (учета) уведомлений 
руководителей муниципальных учреждений (предприятий) о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов № ______

Дата регистрации уведомления «___» __________ 20___ года

_______________________________________________________________
(фамилия, инициалы должностного лица, зарегистрировавшего уведомление)

_______________________________________________________________
(подпись должностного лица, зарегистрировавшего уведомление)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку сообщения руководителями  

муниципальных учреждений (предприятий)
города Искитима Новосибирской области

о возникновении личной заинтересованности  
при исполнении должностных обязанностей,  

которая приводит или может привести  
к конфликту интересов

ЖУРНАЛ

регистрации (учета) уведомлений руководителей муниципальных 
учреждений (предприятий)

о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести  

к конфликту интересов

Начат «__» _______ 20__ г.
Окончен «__» _______ 20__ г.

На «__» листах

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

(отчество ‒ при 
наличии) 

руководителя 
муниципального 

учреждения 
(предприятия), 
направившего 
уведомление

Дата 
регистрации 
уведомления

Фамилия, 
имя, отчество 

(отчество ‒ 
при наличии) 

и подпись 
должностного 

лица, 
зарегистр-

ировавшего 
уведомление

Результат 
рассмотрения 
уведомления

П
ри

ме
ча

ни
е

1 2 3 4 5 6

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

города Искитима Новосибирской области  
от 09.03.2023 № 352

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по предотвращению и урегулированию  

конфликтов интересов, возникающих при исполнении  
должностных обязанностей руководителями муниципальных 

учреждений (предприятий) города Искитима Новосибирской области

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и 
деятельности комиссии по предотвращению и урегулированию конфликтов 
интересов, возникающих при исполнении должностных обязанностей 
руководителями муниципальных учреждений (предприятий) города 
Искитима Новосибирской области (далее соответственно – комиссия, 
руководитель).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами Новосибирской области, Уставом городского округа города 
Искитима Новосибирской области, иными муниципальными нормативными 
правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований 
об урегулировании конфликтов интересов, в отношении руководителей.

4. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его 
заместителя, секретаря и членов комиссии.

В состав комиссии могут входить представители органов местного 
самоуправления города Искитима Новосибирской области, в том числе 
ответственные за работу с муниципальными учреждениями (предприятиями) 
(по согласованию), представители территориальных органов федеральных 
государственных органов (по согласованию), представители научных 
и образовательных организаций (по согласованию), представители 
общественных организаций (по согласованию).



4     Искитимские ведомости                        iskitim.nso.ru                      № 8(266) от 10 марта 2023 года 

Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной 
службы в органе местного самоуправления, должно составлять не менее 
одной четверти от общего числа членов комиссии.

5. Передача полномочий члена комиссии другому лицу не допускается.
6. Участие в работе комиссии осуществляется на общественных началах.
7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
8. Основанием для проведения заседания комиссии является уведомление 

руководителя о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов (далее – уведомление), мотивированное заключение, 
а также иные материалы, поступившие председателю комиссии от 
лица, являющего работодателем руководителя (далее – работодатель), 
в соответствии с пунктом 13 Порядка сообщения руководителями о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 
(далее – Порядок).

9. Заседание комиссии проводится в течение семи рабочих дней со дня 
поступления в комиссию материалов в соответствии с пунктом 8 настоящего 
Положения.

10. Председатель комиссии при поступлении документов, указанных в 
пункте 8 настоящего Положения, в течение двух рабочих дней:

1) назначает дату заседания комиссии;
2) рассматривает вопрос о необходимости участия в заседании комиссии 

иных лиц, помимо членов комиссии;
3) принимает решение о рассмотрении (об отказе в рассмотрении) в ходе 

заседания комиссии дополнительных материалов по ходатайству членов 
комиссии.

11. Секретарь комиссии:
1) не позднее двух рабочих дней до дня заседания комиссии организует 

ознакомление руководителя, в отношении которого комиссией 
рассматривается вопрос об урегулировании конфликта интересов, членов 
комиссии и других лиц для участия в заседании комиссии, с материалами, 
указанными в пункте 8 настоящего Положения;

2) обеспечивает приглашение лиц, указанных в подпункте 1 настоящего 
пункта, для участия в заседании комиссии;

3) ведет протокол заседания комиссии;
4) оформляет и представляет в течение трех рабочих дней со дня 

заседания комиссии: работодателю  протокол заседания комиссии вместе с 
материалами, относящимися к факту возникновения у руководителя личной 
заинтересованности; руководителю  выписку из протокола заседания 
комиссии.

12. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности 
члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при 
рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, он 
обязан до начала заседания сообщить об этом председателю комиссии и не 
принимать участие в рассмотрении указанного вопроса.

13. Заседания комиссии проводятся под руководством председателя 
комиссии, а в случае отсутствия председателя комиссии его обязанности 
исполняет заместитель председателя комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не 
менее двух третей от общего числа членов комиссии.

Решения комиссии принимаются открытым голосованием большинством 
голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. В 
случае равенства голосов членов комиссии решающим является голос 
председательствующего на заседании.

14. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии 
руководителя, в отношении которого рассматривается вопрос о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов. О намерении 
лично присутствовать на заседании комиссии руководитель указывает в 
уведомлении, представленном им в соответствии с Порядком.

15. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие руководителя в 
случае:

1) если в уведомлении не содержатся указания о намерении руководителя 
лично присутствовать на заседании комиссии;

2) если руководитель, намеревающиеся лично присутствовать на 
заседании комиссии и надлежащим образом извещенный о времени и месте 
его проведения, не явился на заседание комиссии.

16. На заседании комиссии заслушиваются пояснения руководителя, 
в отношении которого рассматривается вопрос о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, лично 
присутствующего на заседании комиссии.

17. Члены комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе 
разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы комиссии.

18. По итогам рассмотрения вынесенного на заседание вопроса комиссия 
принимает одно из следующих решений:

1) признать, что при исполнении руководителем должностных 
обязанностей конфликт интересов отсутствует;

2) признать, что при исполнении руководителем должностных 
обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту 
интересов (в этом случае комиссия рекомендует руководителю принять меры 
по предотвращению конфликта интересов и (или) работодателю обеспечить 
принятие этих мер);

3) признать, что при исполнении руководителем должностных обязанностей 
личная заинтересованность приводит к конфликту интересов (в этом случае 
комиссия рекомендует руководителю принять меры по урегулированию 
конфликта интересов и (или) работодателю обеспечить принятие этих мер);

4) признать, что руководителем не соблюдались требования об 
урегулировании конфликта интересов (в этом случае комиссия рекомендует 
работодателю применить к руководителю меры дисциплинарной 
ответственности в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации). 

Одновременно с принятием решений, предусмотренных подпунктами 
2, 3 настоящего пункта, комиссия может рекомендовать работодателю 
установить дополнительный контроль за реализацией руководителем мер по 
предотвращению конфликта интересов.

19. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается 
членами комиссии, принимавшими участие в ее заседании.

20. Член комиссии, не согласный с ее решением, вправе в письменной 
форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению 
к выписке протокола заседания комиссии и с которым должен быть 
ознакомлен руководитель.

21. Решение комиссии может быть обжаловано в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Искитима Новосибирской  

области от 09.03.2023 № 352

Состав комиссии по предотвращению и урегулированию конфликтов 
интересов, возникающих при исполнении должностных обязанностей 

руководителями муниципальных учреждений (предприятий) 
города Искитима Новосибирской области

Ковалевская Светлана Валерьевна - заместитель главы администрации 
города Искитима, председатель комиссии;

Ружаковская Татьяна Владимировна – заместитель главы администрации 
города Искитима, заместитель председателя комиссии;

Углачева Екатерина Николаевна - заместитель начальника управления 
делами администрации города Искитима, секретарь комиссии; 

Члены комиссии:
Шимкив Сергей Иванович - первый заместитель главы администрации 

города Искитима;
Сеничев Константин Владимирович - заместитель главы администрации 

города Искитима;
Смирнова Ольга Александровна - управляющий делами- начальник 

управления делами администрации города Искитима;
Шевчук Юлиана Юльевна - начальник юридического отдела администрации 

города Искитима;
Грецкая Елена Павловна – начальник отдела по труду администрации 

города Искитима;
Богомолова Светлана Викторовна – ведущий специалист управления 

делами администрации города Искитима;
Бесхлебный Вячеслав Анатольевич – директор МКУ «Управление 

образования и молодежной политики»;
Матушкин Вадим Павлович – директор МБУ «Управление культуры»;
Мартынов Юрий Алексеевич - председатель Совета депутатов города 

Искитима (по согласованию).



№ 8(266) от 10 марта 2023 года                        iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    5

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023                             Искитим                              №   354 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в городе  Искитиме Новосибирской области»,  
утвержденную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.10.2022 № 1801  

(в ред. постановления администрации города Искитима Новосибирской области от 21.02.2023 г. № 273)

В соответствии с постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 № 534 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации», решением Совета депутатов от 
27.12.2022 № 130 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация города Искитима 
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в городе  Искитиме Новосибирской области», утвержденную 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.10.2022 № 1801 (в ред. постановления администрации города Искитима 
Новосибирской области от 21.02.2023 г. № 273):

1.1.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы   изложить в следующей редакции: 
«

Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

            2023 г.        2024 г.       2025 г.      2026 г.      2027 г.

МБ:     4996,8        3926,8       4926,8      4926,8       4926,8
ВБ:      293,7          293,7         293,7        293,7         293,7
ОБ:      0,0              0,0             0,0            0,0             0,0
Итого: 25172,5

»;
1.2.Приложение 3 к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции (приложение).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима 

Новосибирской области.

Глава  города Искитима                                                           С.В.Завражин  

Приложение к постановлению 
администрации города Искитима

Новосибирской области
от 09.03.2023 № 354

«Приложение 3 к муниципальной программе 
«Развитие молодежной политики в городе Искитиме 

Новосибирской области»
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

муниципальной программы  «Развитие молодежной политики в городе Искитиме Новосибирской области»

Источники и объемы расходов по программе

Финансовые затраты (в ценах 2023г.), тыс. руб.

Примечание

всего
в том числе по годам реализации программы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027  год

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего финансовых затрат, в том числе за счет:  25172,5 5290,5 4220,5 5220,5 5220,5 5220,5

средств областного бюджета НСО <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средств местного бюджета <*> 23704,0 4996,8 3926,8 4926,8 4926,8 4926,8      

внебюджетных источников <*> 1468,5 293,7 293,7 293,7 293,7 293,7        

<*> Указываются прогнозные значения. ».



6     Искитимские ведомости                        iskitim.nso.ru                      № 8(266) от 10 марта 2023 года 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023                        Искитим                              №   355 

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Укрепление общественного здоровья жителей города Искитима 

Новосибирской области», утвержденную постановлением 
администрации города Искитима Новосибирской области  

от 06.11.2020 №1337 (в редакции постановления  
администрации г. Искитима от 28.03.2022 № 411)

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 
города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 13.04.2018 № 534  (в ред. постановления 
от 25.10.2022 № 1875), решением Совета депутатов города Искитима 
Новосибирской области от 27.12.2022 № 130 «О бюджете города Искитима 
Новосибирской области  на 2023 год  и плановый период 2024 и  2025 годов», 
администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного 

здоровья жителей города Искитима Новосибирской области», утвержденную 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 
06.11.2020 №1337 (в ред. от 28.03.2022 № 411), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное 
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы –  0,0 тыс. рублей
Объем финансирования по годам:
2021 год – 0,0 тыс. рублей,
2022 год – 0,0  тыс. рублей,
2023 год – 0,0  тыс. рублей,
2024 год – 0,0 тыс. рублей.»;
1.2. В разделе V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

слова  «Общий объем финансирования программы из средств местного 
бюджета составляет 430,0 тысяч рублей, при этом 30,0 тысяч рублей средства 
местного бюджета и 400,0 тысяч рублей привлеченные внебюджетные 
средства.» заменить словами «Общий объем финансирования программы 
составляет 0,0 тысяч рублей из средств местного бюджета.»;

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе, изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г.Искитима.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023 года.

Глава  города Искитима                                                      С.В.Завражин  

Приложение к постановлению 
администрации города Искитима

Новосибирской области
от 09.03.2023 № 355

«Приложение 3 к муниципальной программе 
«Укрепление общественного 

здоровья жителей города Искитима
Новосибирской области»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 
муниципальной  программы «Укрепление общественного здоровья 

жителей города Искитима Новосибирской области»

Источники и объемы 
расходов по программе

Финансовые затраты (в ценах 
2020 г.), тыс. руб.

Примечание
всего

в том числе по годам 
реализации программы

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат, 
в том числе за счет: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023                            Искитим                                   №   356 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная 
поддержка жителей города Искитима Новосибирской области»», 
утвержденную постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 26.11.2019 №1665 (в ред. постановления 

администрации г. Искитима от 25.10.2022 № 1874)

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 
13.04.2018 № 534 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их 
формирования и реализации» (в ред. постановления от 25.10.2022 № 1875), 
решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 
22.12.2021 № 30 «О бюджете города Искитима Новосибирской области  на 
2022 год  и плановый период 2023 и  2024 годов» (в ред. решения от 27.12.2022  
№131) и решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской 
области от 27.12.202 № 130 «О бюджете города Искитима Новосибирской 
области  на 2023год  и плановый период 2024 и  2025 годов», администрация 
города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Социальная поддержка жителей города Искитима Новосибирской 
области», утвержденную постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 26.11.2019 №1665 (в ред. постановления 
администрации г. Искитима от 25.10.2022 № 1874):

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное 
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы –  284 384,7 тыс. рублей
Объем финансирования (местный бюджет) по годам:
2020 год – 691,0 тыс. рублей, 
2021 год – 1 985,8 тыс. рублей, 
2022 год – 2 090,7 тыс. рублей,  
2023 год – 1 696,6 тыс. рублей, 
2024 год – 871,5 тыс. рублей.
Объем финансирования (областной бюджет) по годам:
2020 год – 39 558,2 тыс. рублей, 
2021 год – 44 871,5 тыс. рублей, 
2022 год – 55 628,9 тыс. рублей,  
2023 год – 54 880,3 тыс. рублей, 
2024  год – 59 294,0 тыс. рублей.
Объем финансирования (федеральный бюджет) по годам:
2021 год – 6 281,6  тыс. рублей, 
2022 год  – 5 858,1 тыс. рублей,  
2023 год – 5 214,4тыс. рублей,
2024  год – 5 462,2тыс.рублей». 
1.2. В разделе V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

слова  «Общий объем финансирования программы из средств местного 
и областного бюджета составляет 276 868,0 тыс. рублей.» изложить в 
следующей редакции: «Общий объем финансирования программы из всех 
видов бюджета составляет 284 384,7 тыс. рублей.».

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Сводные финансовые 
затраты муниципальной  программы «Социальная поддержка жителей 
города Искитима Новосибирской области»» изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г.Искитима.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ковалевскую С.В.

Глава города Искитима                                           С.В.Завражин  



№ 8(266) от 10 марта 2023 года                        iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    7

Приложение к постановлению 
администрации города Искитима 

Новосибирской области 
от 09.03.2023 № 356

« Приложение 3 к муниципальной программе
 «Социальная поддержка жителей 

города Искитима Новосибирской области»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 
муниципальной  программы «Социальная поддержка жителей города Искитима Новосибирской области»

Источники и объемы расходов по программе

Финансовые затраты (в ценах 2019 г.), тыс. руб.

Примечание
всего

в том числе по годам реализации программы

2020 год 2021 год 2022год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 284 384,7 40 249, 2 53 138,8 63 577,7 61 791,3 65 627,7

Средства местного бюджета 7 335,6 691,0 1 985,8  2 090,7 1 696,6 871,5

Средства областного бюджета 254 232,9 39 558,2 44 871,5 55 628,9 54 880,3 59 294,0
Субвенция на осуществление 
переданных полномочий, иные МБТ 
по СДУ

Средства федерального бюджета 22 816,2 6 281,6 5 858,1 5 214,4 5 462,2 Иные МБТ по СДУ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023                            Искитим                              №   357 

Об установлении стоимости путёвки в лагере с дневным пребыванием

В целях реализации проведения детской оздоровительной кампании на территории города Искитима Новосибирской области, руководствуясь 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 07.02.2023г. № 169 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
города Искитима в 2023 году», а также с учётом решения комиссии по регулированию цен (тарифов) (протокол от 26.04.2016 № 1), администрация города 
Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить стоимость путёвки в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных  образовательных  организаций в период  летних школьных 

каникул на одного ребёнка в смену (18 дней):
- с продолжительностью пребывания 6 часов в день – 1850 рублей;
-  с продолжительностью пребывания 8 часов  в день – 2280 рублей.
2. Установить для семей, находящихся  в трудной  жизненной ситуации, стоимость путёвки в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных 

образовательных организаций в период летних  школьных каникул на одного ребёнка в смену (18 дней):
- с продолжительностью пребывания 6 часов в день – 140 рублей;
-  с продолжительностью пребывания 8 часов  в день – 210 рублей.
3.Признать утратившим силу постановление администрации города Искитима от 28.04.2022  № 635 «Об установлении стоимости путёвки в лагере с 

дневным пребыванием».
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить его на официальном сайте администрации города Искитима.
5.Настоящее  постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  города Искитима                                                       С.В.Завражин  



8     Искитимские ведомости                        iskitim.nso.ru                      № 8(266) от 10 марта 2023 года 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023                                Искитим                                    №   359 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям города Искитима Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Искитима 

Новосибирской области от 25.12.2020 №1573 (в ред. постановления администрации г.Искитима от 19.08.2022 № 1370)  

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города Искитима Новосибирской 
области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
города Искитима Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 25.12.2020 №1573 (в 
ред. постановления администрации г.Искитима от 19.08.2022 № 1370), следующие изменения:

1.1. Подпункт 22 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«22) реализацию мероприятий, проводимых в рамках региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Цифровая образовательная 

среда», «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», входящих в состав национального проекта «Образование»;».
1.2. Подпункт 28 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
 «28) реализацию мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды города Искитима Новосибирской области»;». 
1.3. Подпункт 30 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«30) реализацию мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах города Искитима Новосибирской области».».
1.4. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
«35) благоустройство территорий, закрепленных за муниципальными учреждениями.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.

Глава  города Искитима                                                     С.В.Завражин  

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.


